
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 농상과 ~ 농상과

부서: 농상과
정책: 전통시장 활성화 지원
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농상과 5,674,412 6,323,969 △649,557

국            831,362 708,072 123,290

광            900,000 900,000 0

기              1,624 1,972 △348

분             19,295 19,295 0

도            253,433 217,448 35,985

시          3,668,698 4,477,182 △808,484

전통시장 활성화 지원 1,872,182 1,783,249 88,933

국             57,000 0 57,000

광            900,000 900,000 0

도             33,000 0 33,000

시            882,182 883,249 △1,067

전통시장 활성화 1,872,182 1,783,249 88,933

국             57,000 0 57,000

광            900,000 900,000 0

도             33,000 0 33,000

시            882,182 883,249 △1,067

전통시장 현대화 사업(보조사업) 1,516,200 1,426,000 90,200

국             57,000 0 57,000

광            900,000 900,000 0

시            559,200 526,000 33,200

401 시설비및부대비 1,516,200 1,426,000 90,200

국             57,000 0 57,000

광            900,000 900,000 0

시            559,200 526,000 33,200

01 시설비 1,510,398 1,421,010 89,388

  ○전통시장 위험가스시설 정비사업(4개소)
               89,388                  0           89,388      89,388,000원

국             57,000 0 57,000

시             32,388 0 32,388

03 시설부대비 5,802 4,990 812

  ○전통시장 위험가스시설 정비사업(4개소)
                  812                  0              812      90,200,000원*0.90%

전통시장 이벤트 지원 3,810 28,000 △24,190

301 일반보상금 2,610 7,000 △4,390

12 기타보상금 2,610 7,000 △4,390

  ○전국 우수시장 박람회 참가지원
                2,610              7,000          △4,390      경정 2,610,000원*1개시장

307 민간이전 1,200 21,000 △19,800

04 민간행사보조 1,200 21,000 △19,800

  ○전통시장 이벤트                 1,200             21,000         △19,800  경정 1,200,000원*1개시장

물가안정 대책 119,970 90,587 29,383

도             33,000 0 33,000

시             86,970 90,587 △3,617

101 인건비 21,417 25,034 △3,617
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부서: 농상과
정책: 전통시장 활성화 지원
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 21,417 25,034 △3,617

  ○물가모니터 물가조사사업 인부임                21,417             25,034          △3,617

    ―기본급                21,417             23,796          △2,379

    ―고용보험                     0                373            △373

    ―산재보험                     0                865            △865

  경정 39,660원*5명*9일*12월

  경정 0원

  경정 0원

401 시설비및부대비 33,000 0 33,000

도             33,000 0 33,000

01 시설비 33,000 0 33,000

  ○중앙식료시장 아케이드 보수공사
               33,000                  0           33,000      33,000,000원*1식

도             33,000 0 33,000

전통시장현대화사업 232,202 238,662 △6,460

201 일반운영비 14,902 15,062 △160

01 사무관리비 4,902 5,062 △160

  ○일반수용비                 4,902              5,062            △160

    ―전통시장 상인대학 우수 수료자 상패 제작
                  200                360            △160        경정 40,000원*1명*5개시장

307 민간이전 10,900 17,200 △6,300

02 민간경상보조 10,900 17,200 △6,300

  ○ 전통시장 퇴직인력 지원사업
                  900              7,200          △6,300      경정 1,500,000원*2월*3개시장*10%

원활한 지역에너지 관리 1,648,410 2,448,410 △800,000

국            286,500 286,500 0

시          1,361,910 2,161,910 △800,000

에너지의 안정적 공급 1,648,410 2,448,410 △800,000

국            286,500 286,500 0

시          1,361,910 2,161,910 △800,000

원도심 도시가스 공급 700,000 1,500,000 △800,000

402 민간자본이전 700,000 1,500,000 △800,000

01 민간자본보조 700,000 1,500,000 △800,000

  ○원도심 도시가스공급 보조사업 지원
              700,000          1,500,000        △800,000      경정 700,000,000원*1식

농가소득 안정 2,069,038 2,007,782 61,256

국            487,862 421,572 66,290

기              1,624 1,972 △348

분             19,295 19,295 0

도            220,433 217,448 2,985

시          1,339,824 1,347,495 △7,671

농산물의 안정적 판로 확보 600,097 599,847 250

국              1,610 1,360 250

도             27,689 27,689 0

시            570,798 570,798 0

전남쌀 홍보 및 양곡관리 70,833 70,583 250

국              1,610 1,360 250
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 농산물의 안정적 판로 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             27,689 27,689 0

시             41,534 41,534 0

201 일반운영비 1,610 1,360 250

국              1,610 1,360 250

01 사무관리비 1,610 1,360 250

  ○양곡관리 운영용품                 1,400              1,360               40  경정 1,400,000원*1식

국              1,400 1,360 40

  ○ 공공비축미곡 매입에 따른 급양비
                  210                  0              210      7,000원*15명*2일

국                210 0 210

농업 경쟁력 강화 424,647 374,038 50,609

국            149,823 94,259 55,564

분             19,295 19,295 0

도             14,311 14,453 △142

시            241,218 246,031 △4,813

농업생산 기반 조성 220,033 217,302 2,731

국              2,731 0 2,731

시            217,302 217,302 0

101 인건비 2,539 0 2,539

국              2,539 0 2,539

04 기간제근로자등보수 2,539 0 2,539

  ○농지이용관리 조사 인건비                 2,539                  0            2,539  2,539,000원*1식

국              2,539 0 2,539

202 여비 3,678 3,486 192

국                192 0 192

시              3,486 3,486 0

01 국내여비 3,678 3,486 192

  ○농지이용관리 조사 여비                   192                  0              192  192,000원*1식

국                192 0 192

농업활동 지원 43,390 50,732 △7,342

분             19,295 19,295 0

도              9,233 10,865 △1,632

시             14,862 20,572 △5,710

201 일반운영비 4,502 4,502 0

도                883 900 △17

시              3,619 3,602 17

01 사무관리비 4,502 4,502 0

  ○한국농어민 신문보급(56)
                4,502              4,502                0      경정 4,502,000원*1식

도                883 900 △17

시              3,619 3,602 17

301 일반보상금 36,728 44,070 △7,342

분             18,215 18,215 0

도              8,080 9,695 △1,615

시             10,433 16,160 △5,727

01 사회보장적수혜금 36,728 44,070 △7,342
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○농업인자녀 학자금 지원(30명)
               36,728             44,070          △7,342      36,728,000원*1식

분             18,215 18,215 0

도              8,080 9,695 △1,615

시             10,433 16,160 △5,727

조건불리지역 직불제 사업 3,557 0 3,557

국              2,490 0 2,490

도                320 0 320

시                747 0 747

201 일반운영비 520 0 520

국                363 0 363

도                 47 0 47

시                110 0 110

01 사무관리비 520 0 520

  ○조건불리지역 직불제 운영비                   520                  0              520  520,000원*1식

국                363 0 363

도                 47 0 47

시                110 0 110

202 여비 3,037 0 3,037

국              2,127 0 2,127

도                273 0 273

시                637 0 637

01 국내여비 3,037 0 3,037

  ○조건불리지역 직불제사업에 따른 관내여비
                3,037                  0            3,037      3,037,000원*1식

국              2,127 0 2,127

도                273 0 273

시                637 0 637

쌀소득보전직접지불금지원 70,000 82,819 △12,819

국             70,000 82,819 △12,819

301 일반보상금 70,000 82,819 △12,819

국             70,000 82,819 △12,819

12 기타보상금 70,000 82,819 △12,819

  ○쌀소득등 보전직접지불금(133ha)
               70,000             82,819         △12,819      경정 70,000,000원*1식

국             70,000 82,819 △12,819

쌀소득보전 등 직불사업 사업관리비 1,664 1,636 28

국              1,664 1,636 28

201 일반운영비 1,664 1,636 28

국              1,664 1,636 28

01 사무관리비 1,664 1,636 28

  ○쌀소득 등 보전직불사업 운영비
                1,664              1,636               28      경정 1,664,000원*1식

국              1,664 1,636 28

농작물재해보험지원 3,261 1,941 1,320

도              1,817 647 1,170

시              1,444 1,294 150
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

302 이주및재해보상금 1,320 0 1,320

도              1,170 0 1,170

시                150 0 150

02 민간인재해보상금 1,320 0 1,320

  ○농작물 저온피해 복구비 지원
                1,020                  0            1,020      1,020,000원*1식

도              1,020 0 1,020

  ○메아리 태풍피해 복구비 지원                   300                  0              300  300,000원*1식

도                150 0 150

시                150 0 150

논 소득기반 다양화 사업 63,134 0 63,134

국             63,134 0 63,134

301 일반보상금 63,134 0 63,134

국             63,134 0 63,134

12 기타보상금 63,134 0 63,134

  ○논 소득기반 다양화 사업비 지원(21ha)
               63,134                  0           63,134      63,133,200원*1식

국             63,134 0 63,134

농업기술 보급 631,938 631,594 344

국            238,860 234,136 4,724

도             47,328 45,942 1,386

시            345,750 351,516 △5,766

농업전문인력 양성 58,558 62,558 △4,000

국              2,200 2,200 0

도              1,200 1,200 0

시             55,158 59,158 △4,000

206 재료비 1,200 2,400 △1,200

01 재료비 1,200 2,400 △1,200

  ○4-H회원 농심함향 교육                     0              1,200          △1,200  경정 0원

301 일반보상금 31,896 34,696 △2,800

국              2,200 2,200 0

도                400 400 0

시             29,296 32,096 △2,800

10 행사실비보상금 21,696 24,496 △2,800

  ○농업인단체 자매지역 교류방문                     0              2,800          △2,800  경정 0원

새기술 보급사업 47,100 42,480 4,620

도             15,218 13,832 1,386

시             31,882 28,648 3,234

201 일반운영비 14,320 9,700 4,620

도              4,696 3,310 1,386

시              9,624 6,390 3,234

01 사무관리비 14,320 9,700 4,620

  ○농촌지도자회 신문 우송료(308부)
               12,320              7,700            4,620      경정 12,320,000원

도              3,696 2,310 1,386
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              8,624 5,390 3,234

친환경 농가소득 증대 20,000 25,000 △5,000

301 일반보상금 10,000 15,000 △5,000

12 기타보상금 10,000 15,000 △5,000

  ○친환경 농자재 이용 안전농산물 생산농가 지
    원                10,000             15,000          △5,000      경정 1,000,000원*10ha

친환경농업 육성 90,294 85,570 4,724

국             13,724 9,000 4,724

도             22,790 22,790 0

시             53,780 53,780 0

301 일반보상금 90,294 85,570 4,724

국             13,724 9,000 4,724

도             22,790 22,790 0

시             53,780 53,780 0

12 기타보상금 90,294 85,570 4,724

  ○친환경농업 직접지불(30ha)
               13,724              9,000            4,724      경정 13,724,000원

국             13,724 9,000 4,724

축산물 생산 및 유통관리 412,356 402,303 10,053

국             97,569 91,817 5,752

기              1,624 1,972 △348

도            131,105 129,364 1,741

시            182,058 179,150 2,908

공동방제단 운영 1,852 2,548 △696

기                926 1,274 △348

도                278 382 △104

시                648 892 △244

206 재료비 412 568 △156

기                206 284 △78

도                 62 85 △23

시                144 199 △55

01 재료비 412 568 △156

  ○공동방제단 재료비 지원(24호)
                  412                568            △156      경정 412,000원*1식

기                206 284 △78

도                 62 85 △23

시                144 199 △55

307 민간이전 1,440 1,980 △540

기                720 990 △270

도                216 297 △81

시                504 693 △189

02 민간경상보조 1,440 1,980 △540

  ○공동방제단 운영비 지원(24호)
                1,440              1,980            △540      경정 1,440,000원*1식

기                720 990 △270

도                216 297 △81

시                504 693 △189
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산물 수급안정 5,671 5,560 111

기                698 698 0

도              1,020 1,020 0

시              3,953 3,842 111

308 자치단체등이전 630 519 111

05 자치단체간부담금 630 519 111

  ○ 쇠고기이력 추적제(200두)
                  630                519              111      경정 630,000원*1식

시도가축방역 67,372 56,734 10,638

국             33,894 28,142 5,752

도              9,406 7,561 1,845

시             24,072 21,031 3,041

201 일반운영비 562 0 562

도                562 0 562

01 사무관리비 562 0 562

  ○상황실운영용품(가축방역사업활동비)
                  562                  0              562      562,000원*1식

도                562 0 562

206 재료비 49,653 45,783 3,870

국             30,380 27,512 2,868

도              5,781 5,527 254

시             13,492 12,744 748

01 재료비 49,653 45,783 3,870

  ○가축방역(4,577,940두)
               49,653             45,783            3,870      경정 49,652,500원*1식

국             30,380 27,512 2,868

도              5,781 5,527 254

시             13,492 12,744 748

301 일반보상금 3,306 2,100 1,206

국              1,014 630 384

도                720 441 279

시              1,572 1,029 543

12 기타보상금 3,306 2,100 1,206

  ○브루셀라 채혈비(300두)
                2,100              2,100                0      경정 2,100,000원*1식

국                630 630 0

도                282 441 △159

시              1,188 1,029 159

  ○예방접종시술비(가축방역사업활동비)
                  438                  0              438      146두*3,000원

도                438 0 438

  ○구제역 백신접종시술비 지원(256두)
                  768                  0              768      256두*3,000원

국                384 0 384

시                384 0 384

405 자산취득비 5,000 0 5,000

국              2,500 0 2,500
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부서: 농상과
정책: 농가소득 안정
단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                750 0 750

시              1,750 0 1,750

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  ○소독장비구입(1대)                 5,000                  0            5,000  5,000,000원*1대

국              2,500 0 2,500

도                750 0 750

시              1,750 0 1,750

재무활동 24,756 24,502 254

보전지출 24,756 24,502 254

보조금 집행잔액 반환 24,756 24,502 254

802 반환금기타 24,756 24,502 254

01 국고보조금반환금 10,856 10,622 234

  ○쌀직불금 및 조건불리직불금 집행잔액
                  707                491              216

  ○농어업인 영유아양육비 지원 집행잔액
                   45                 27               18

      경정 707,000원

      경정 45,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,900 13,880 20

  ○조건불리직불금 집행잔액                    61                 46               15

  ○농어업인 영유아양육비 지원 집행잔액
                   14                  9                5

  경정 61,000원

      경정 14,000원
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